



भारतीय दंत परिषद

(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन

DENTAL COUNCIL OF INDIA

(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA



No.DCI/ARPM/Regulation/TCC/Gen/230/2022-23/2022/1772

Dated: 26-05-2022

To,

The Principals/Heads of all the Dental Colleges in the Country. (via Email)

Sub: 31 मई 2022 को विश्व तंबाकू निषेध दिवस (WNTD) को मनाने और उसकी रिपोर्ट प्रस्तुत करने के संबंध में

Sub: To Celebrate/Observe World No Tobacco Day (WNTD) on 31th May 2022 and furnishing report thereto – regarding

संदर्भ:-भारत सरकार का पत्र संख्या टी.23.202/24/2021-एन.सी.डी.-1(एन.ओ.एच.पी.) दिनांक 20.05.2022

महोदय/महोदया,

मुझे उपर्युक्त विषय पर भारत सरकार के पत्र (प्रतिलिपि संलग्न है) का संदर्भ लेने और यह कहने का निर्देश हुआ है कि भारत सरकार के निर्देशों के अनुसार, विश्व तंबाकू निषेध के बारे में जागरूकता पैदा करने के लिए प्रत्येक दंत चिकित्सा संस्थान/कॉलेज के लिए विश्व तंबाकू निषेध दिवस को 31 मई, 2022 को मनाना अनिवार्य है तथा इसकी एक संक्षिप्त रिपोर्ट तस्वीर और क्लिप के साथ इस परिषद के साथ साझा भी करें। विश्व तंबाकू निषेध दिवस मनाने के लिए 2022 के अभियान का विषय "तंबाकू हमारे पर्यावरण के लिए खतरा" है।

इस संबंध में, आपसे अनुरोध है कि 31 मई, 2022 तंबाकू निषेध संवर्धन गतिविधियों की योजना बनाकर (WNTD) 2022 को मनाये। यदि कुछ विवरण की आवश्यक हो तो <https://www.who.int/news/item/73-12-2021> से डाउनलोड की जा सकती है। कुछ सुझाई गई गतिविधियाँ जो WNTD पर की जा सकती हैं, इस पत्र के साथ संलग्न हैं।

Ref.:- GOI letter No.T.2320/24/2021-NCD-1(NOHP) dated 20.05.2022

Sir/Madam,

I am directed to refer to GOI's letter (copy attached) under reference on the subject cited above and to say that as per the directives/instructions of the Government of India, it is mandatory for every dental institute/college to Celebrate/Observe World No Tobacco Day (WNTD) on 31th May, 2022 in collaboration with Dental Council of India and the Government of India and also share a brief report alongwith photographs and video clips of this event with this Council. The Campaign theme for 2022 to be celebrate "Tobacco: Threat to Our Environment."

In this regard, you are requested to celebrate WNTD 2022 by planning No Tobacco Promotion Activities on 31st May 2022. The details regarding WNTD 2022 are available at <https://www.who.int/news/item/73-12-2021> if required. Some suggested activities that can be done on (WNTD) are attached with this letter.

Yours faithfully,

Digitally signed by MUKESH KUMAR
Date: 2022.05.26 10:53:17 IST
Reason: Reason
Location: Location

(Mukesh Kumar)
Deputy Secretary
Dental Council of India

CC:-

The President, Dental Council of India, New Delhi